
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Smluvní strany:

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
IČO: 00226912
DIČ: CZ00226912
zastoupena: Ing. Mgr. Lubomír Wenzl, ředitel
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr,

vložka 1230
Bankovní spojení: KB Hodonín
č. účtu:
(dále jen ,,půjčitel")

a

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov
IČO: 00839205
DIČ: CZ00839205
zastoupena: JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka

1258
Bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Vyškov
Č. ú.
(dále ,yypůjčitel")

vzhledem k tomu, Že dospěly k vzájemné a úplné shodě v níže uvedených skutečnostech,
se rozhodly uzavřít v souladu s § 2193 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu o Yýpůjčce (dále jen ,,smlouva"):

1. Předmět smlouvy

1.1 půjčitel jako provozovatel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému
dočasnému užívání dle podmínek této smlouvy motorového vozidla Škoda
Octavia typ 5E, varianta AACZDAYO, verze NFM6FM62S, max. výkon
110.00/5 000 a palivo BA, barva bílá, rok výroby 2017, registrační značka
1BU6042 (dále jen ,,předmět výpůjčky").

1.2 Vlastníkem vozidla je zřizovatel obou smluvních stran JMK se sídlem Žerotínovo
nám. 449/3, 601 82 Brno, s jehož souhlasem dochází k uzavření bezúplatné
výpůjčky, která je časově omezená na období 1 roku,

2. Doba trvání a místo předání a převzetí výpůjčky

2.1 Vypůjčitel je oprávněn na základě této smlouvy užívat předmět výpůjčky
.od 16.8.2019 do 16.8.2020.



\, "
'\

L
\

\
2.2 Půjčitel předá Vypůjčiteli předmět výpůjčky v sídle půjčitele včetně dokladů

nutných k řádnému užívání vozidla.

3. Práva a povinnosti půjčitele

3.1 Ýpůjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém
řádnému užívání.

3.2 půjčitel je povinen řádně vypůjčitele proškolit o užívání předmětu výpůjčky.

3.3 půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění
oprav předmětu výpůjčky a za účelem kontroly užívání vozidla vypůjčitelem.

3.4 půjčitel jako provozovatel vozidla, které se nachází ve vlastnictví JMK Brno a
touto smlouvou se zavazuje zajišťovat nezbytné opravy předmětu výpůjčky na
své náklady.

4. Práva a povinnosti vypůjčitele

4.1 Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky přenechat statutárnímu orgánu,
nemocnice do dočasného užívání ke služebním a soukromým účelům. Vypůjčitel
není oprávněn přenechat předmět výpůjčky dalším třetím osobám bez svolení
půjčitele.

4.2 Vypůjčitel je povinen hradit veškeré provozní náklady předmětu výpůjčky.

4.3 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před
poškozením, ztrátou či zničením.

4.4 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

4.5 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit, jakmile jej nepotřebuje
nebo jak uplyne doba, na kterou bylo vozidlo půjčeno.

4.6 Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat půjčitele o všech
skutečnostech podstatně ovlivňujících užívání předmětu výpůjčky a vést o všech
problémech předmětu výpůjčky záznamy. V okamžiku, kdy vypůjčitel zjistí, že
předmět výpůjčky není k řádnému používání způsobilý, je povinen jeho užívání
přerušit.

5. Důvěrnost

5.1 Vypůjčitel není oprávněn zpřístupňovat třetím osobám informace obsažené v této
smlouvě a informace, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.

5.2 Povinnost uvedená v odst. 5.1 neplatí v případě, že vypůjčitel obdrží ke
zpřístupnění informací souhlas půjčitele, nebo že je takové zpřístupnění
informací vyžadováno platnými právními předpisy. ·



6. Ukončení smlouvy

6.1 Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou
1 měsíce, jež počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6.2 půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že vypůjčitel umožnil
užívání předmětu výpůjčky třetí osobě, neužívá předmět výpůjčky řádně nebo
v případě, Že vypůjčitel poruší svou povinnost v odst. 4.6 této smlouvy.

6.3 Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
a vypůjčitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do
dvou pracovních dnů a uhradit půjčiteli přiměřené náklady na dopravu spojenou
s odvozem předmětu výpůjčky.

7. Závěrečná ujednání

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami, případně dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen "registr smluv").
Zveřejnění v registru smluv zajistí vypůjčitel.

7.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7.3 Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této
smlouvy může dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto
ustanovení, je právní jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním
jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.

7.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je
projevem jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není
uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy.

Příloha Č. 1 - Osvědčení o registraci vozidla
2 - Předávací protokol vozidla
3 - Doklad o uzavření zákonného pojištění

V Kyjově dn, ¢ĹO ,SP" 21919

Nemocnice Kyjov p. o.

Ing. Mgr. Lubomír Wenzl, ředitel

,' ,, ," . . C L, ' ' ' p" ; " e- ;.'; r
,7, , Ú

. . ' ·' . ' . ' · '- ' mC...
l

\ )' ' '"' . ":

Ve Vyškově dne . . .. . ...

Nemocnice Vyškov, p. o.

, ředitel

Nemocnice i/yikov.'pň$pěvkwé organ9aůe
Pufkyňova 36, 682 01 výškov

IČO: 00839205 DIČ: CZO0839205
tel 517 315 111fäx: 517315 118|194
._. _...-..


